泰院政发〔2012〕87号

泰山学院关于印发
优秀教学研究论文评奖办法（试行）的通知
各部门、各单位：
现将《泰山学院优秀教学研究论文评奖办法（试行）》印发给你们，望认真贯彻执行。

二〇一二年八月三十日
泰山学院优秀教学研究论文评奖办法（试行）

为了推动学校教育教学研究工作的深入开展，调动广大教职员工从事教育教学研究的积极性，多出高质量的教学研究成果，学校将定期开展优秀教学研究论文评奖活动。为保证活动的顺利进行，制定本办法。
一、教学研究论文的界定
本办法所称的教学研究论文，是指反映高等教育教学规律，在教育教学改革和教育教学管理工作研究中有所创新和突破的学术文章。论文应体现教育教学改革中的理论成果和实践经验，主要包括专业建设、课程建设、教材建设、师资队伍建设、人才培养模式创新、课堂教学规范化、实践教学改革、教书育人、教风学风建设、大学生综合素质教育、大学生创新创业教育、教学方法改革、教学管理改革等方面。
二、评奖范围

凡上一年度（1月1日—12月31日）在国内外公开发行的报刊上发表的教学研究论文均可申请参评。申请人必须是泰山学院在编在岗的教师且为第一作者，每人限报1篇。
三、评选条件

1.论文内容在教学研究方面有创新，有理论基础，有实践经验，体现出一定的学术水平。
2.论文有应用价值，对学校的发展、教学改革、提高教学质量有促进作用。
3.论文内容观点鲜明，语言流畅，条理清晰。
4.字数一般在3000字以上。
四、评选程序

1.优秀教学研究论文奖每年评审一次。
2.申请者需填写《泰山学院优秀教学研究论文申报表》，并附论文原件一份交至所在部门、单位。
3.各部门、单位按照评选的基本条件对申报论文进行认真评议，择优推荐报送。

4.学校组成教学论文评审委员会，遵循“科学公正、鼓励创新、注重应用、宁缺勿滥”的原则，对论文质量进行综合评审，评出一、二、三等奖若干名。
五、奖励

对获奖论文颁发荣誉证书。
六、附则

1.本办法自发布之日起执行。

2.本办法由教务处负责解释。
主题词：教学  论文  评奖办法  通知
泰山学院院长办公室                2012年8月30日印发

校对： 门志梅                 此件网上发布      共印12份
PAGE
- 1 -